BP 1180 p 131r 10 vr 13-02-1394.

Matheus gnd Lijsbetten soen van den Aven droeg over aan Johannes Mol zv

---

<sup>5</sup> Aanvulling op basis van BP 1180 p 131r 08.

Gerardus een lijfpacht van 1 mud rogge, maat van Someren, met Lichtmis te leveren, gaande uit een huis met zijn hofstad en aangelegen stuk land, behorend aan Arnoldus die Smijt van Zoemerren, gelegen in Someren, welke lijfpacht voornoemde Matheus gekocht had van voornoemde Arnoldus die Smijt.

Matheus dictus Lijsbetten soen van den Aven (dg: hereditariam paccionem) vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Zoemerren quam se solvendam habere dicebat annuatim ad vitam dicti Mathei et (dg: nul ultra) non ultra purificationis ex domo cum suo domistadio et ..... terre sibi adiacente spectantibus ad Arnoldum die Smijt de Zoemerren sitis in parochia de Zoemerren quam pensionem vitalem dictus Matheus erga dictum Arnoldum die Smijt emendo acquisiverat ut dicebat supportavit Johanni Mol filio Gerardi promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 131r 11 vr 13-02-1394.

Matheus van den Aven verkocht aan Johannes Mol zvw Gerardus Mol (1) 4 stukken land in Someren, (1a) die Rode Akker, beiderzijds tussen zijn broer Henricus van den Aven, (1b) die Wijerakker, tussen voornoemde ..... enerzijds en Johannes Bloijs soen anderzijds, (1c) den Nederakker, tussen Johannes van Oerle enerzijds en Katherina? .....den dochter anderzijds, (1d) den Achterste Kamp, tussen voornoemde Henricus van den Aven enerzijds en Johannes Bloijs anderzijds, (2) twee stukken beemd in Asten, ter plaatse gnd Hoesden, (2a) tussen Theodericus van Ghe.... enerzijds en Johannes Berles? soen anderzijds, (2b) tussen voornoemde Johannes van Oerle enerzijds en erf gnd Bloijm.... Erf- {p.132} genaem anderzijds, belast met grondcijzen.

Matheus van den Aven quatuor pecias terre sitas in parochia de Zoemerren quarum una (dg: inter) dicta die Rode A[c]k[er] inter hereditatem [H]en[rici] van den (dg: Aven) Aven sui fratris ex utroque latere (dg: est) secunda dicta die Wijeracker inter (dg: hereditatem) hereditatem dicti ..... ex uno [et inter hereditatem] Johannis Bloijs soen ex alio tercia den Nederacker inter hereditatem Johannis de Oerle ex uno et inter hereditatem Ka[therine?] .....den dochter ex alio et quarta dicta den Afterste (dg: ter) Camp inter hereditatem dicti Henrici van den Aven ex uno et inter hereditatem Johannis [B]lo[ij]s ex alio sunt site atque duas pecias (dg: terre) prati sitas in parochia de Asten (dg: quarum) in loco dicto Hoesden quarum una inter hereditatem Theoderici de Ghe.... ex uno et inter Johannis Berles? soen ex alio et altera inter Johannis de Oerle predicti ex uno et inter hereditatem (dg: ..) heredum (dg: Johannis) dictorum Bloijm.... [Erf].